
MAS Podchlumí, z.s. 
Projekt Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice IV 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008285 

 

 

NACHÁZÍŠ SE V OSTROMĚŘI – RODNÉ OBCI EDUARDA ŠTORCHA 

 

Výchozím místem je nádraží, odkud půjdeme po Černé pěšině dál obcí.  

Během procházky získáš několik indicií, díky kterým můžeš objevit poklad. 

Ten je ukryt na těchto souřadnicích: N50.372EBAA  

         E15.541ACDC 

Stačí vyluštit pár písmen ☺ 

Nápověda k písmenům: 

A -  Vyjděte přes silnici u nádražní budovy. Najděte informační tabuli PO STOPÁCH EDUARDA 

ŠTORCHA A KARLA ZEMANA. První číslo získáš, když zjistíš, kolik zastavení má naučná stezka. Od 

tohoto čísla odečti počet kilometrů (délku naučné stezky). 

B – Zde u informační tabule zvládnete jistě vyřešit ještě alespoň jeden ze dvou příkladů. 

(Lázně Bělohrad + Maxinec) : Holovousy = B   nebo Hořický Chlum – Pod Libínem = B 

 

Dále pak pokračujte po Černé pěšině – ulici, která je situována mírně vpravo od nádražní budovy (viz. 

mapa).  

C – Cestou jste se jistě zastavili u obchodního centra 

COOP. Zde si můžete odpočinout na lavičkách. 

Spočítej, kolik laviček nabízí možnost k odpočinku. 

Přičti ještě počet velikých stříbrných budov s nápisem 

Cerea, které vidíš v okolí. Po tomto výpočtu jsi získal(a) 

číslo pro písmeno C. 

D – Vydejte se k hlavní silnici, ale před ní uhněte 

doleva. Dojdete až skoro k řece Javorce, u které stojí 

socha TGM. Zde najdi příjmení člověka, jenž zemřel při 

náletu. Počet písmen je shodný s písmenem D. 

E – Podle toku řeky Javorky vyjděte po asfaltce, až 

dojdete k další informační ceduli Rodný dům Eduarda 

Štorcha. Zde vyluštíte poslední číslo, které 

potřebujete. V textu zjistěte rok narození významného 

rodáka. Číslice na místě desítek je pak požadovaným 

číslem. 

 


